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1483  K.(u.)k. Marine - Biographien 
          Übersichtswerke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1483/150 Schmidt-Brentano, Antonio - Die österreichi-
schen Admiräle 1808-1924 (Gesamtdokumentation in 3 
Bänden mit 247 Biographien), sw-Porträitabbildugen, 25,0 
x 17,5 cm, gebunden, 1441 S., 1997-2005, 3 Bände , 
                                                   zusammen     EUR  238,00 
 
1483/151 Schmidt-Brentano, Antonio - Die öster-
reichischen Admiräle (Band 1: 1808-1895 -  91 Biogra-
phien von Joseph Graf von L´Espine bis Josef Edler von 
Schellander), 77 sw-Porträitabbildugen, 25,0 x 17,5 cm, 
gebunden, 513 S., 1/1997        Restexemplare  EUR   81,90 
 
1483/152 Schmidt-Brentano, Antonio - Die öster-
reichischen Admiräle (Band 2: 1896-1914 - 100 Biogra-
phien von Rudolf Berghofer bis Alexander Hansa), sw-
Porträitabbildugen, 25,0 x 17,5 cm, gebunden, 513 S., 
1/2000                                       Restexemplare EUR   81,90 
 
1483/153 Schmidt-Brentano, Antonio - Die öster-
reichischen Admiräle (Band 3: 1915-1924 - 70 Biogra-
phien von Franz von Holub bis Eugen von Schram), sw-
Porträitabbildugen, 25,0 x 17,5 cm, gebunden, 412 S., 
1/2005                                       Restexemplare EUR   81,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
1483/421 Trulei, Oliver - Die U-Boot-Kommandanten 
der k.u.k.Kriegsmarine (Vergessene Schicksale - 51 
Kurzbiographien, die meisten mit sw-Fotos versehen - Als 
Anlage eine Aufstellung der durch k.u.k.Boote versenkten 
Schiffe), sw-Abb., Karte, 24,0 x 17,0 cm, gebunden, 153 
S., 2.erg./2012                                                    EUR  36,00 
 
1483/422 Trulei, Oliver - Abgelehnt! (Die erfolglosen 
Ansuchen von k.(u.)k. Marineoffizieren um den Militär-
Maria-Theresien- Orden 1789-1931) (26 Ablehnungen, 
Begründungen und biographischen Skizzen), über 70 sw-
Abbildungen,  24,0 x 17,0 cm, gebunden, 156 S.,   
                                                                   EUR   36,00 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
1483/611 Eggenberger, Harald - Österreich-Ungarns 
U-Boot-Kommandanten (1914-1918 - Biographische 
Daten und Leistungen, Werdegang, Auszeichungen, 
Kommando, Feindfahrten sämtlicher Kommandanten), 
zahlkreiche Abbildungen, 24,0 x 17,0 cm, gebunden, 
ca.128 S., 1/2013                                               EUR   19,90 
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1484   K.(u.) k. Marine - Biographien -  
           Einzelbiographien & Erinnerungen 
 
 
 
 
 
 
 
1481/302 Aichelburg, Wladimir - Der Thronfolger und 
das Meer (K.u.k. Admiral Erzherzog Franz Ferdinand von  
Österreich-Este in zeitgenössischen Bilddokumenten) 
(Österreichs Schiffahrt in alten Ansichten - Band 2), 123 
sw-Abbildungen, 24,3 x 17,3cm , geb., 112 S., 1/2001  
                                             statt EUR 26,00 -  EUR    9,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
1484/211 Pantzer, Peter / Miyata, Nana (Hrsg.) - 
Friedrich Kirchner - Mit der S.M.S. Kaiserin Elisab eth 
in Ostasien (Das Tagebuch eines Unteroffiziers der k.u.k. 
Kriegsmarine (1913-1920), einige sw- und Farbabbil-
dungen, Karten, Offizierliste u.a., 23,5 x 15,5 cm,  gebun-
den, 389 S., 1/2019                                           EUR   45,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
1484/411 Sieche, Erwin (Red.) - K.u.k. Fliegerquartier-
meister Friedrich Pauk - (Tagebuch vom 1.Jänner 1915 
bis 10. Februar 1918 - Als Marineflieger im  Mittelmeer-
ereinsatz), Zeichnungen, sw-Abbildungen, 24,0 x 17,0 cm, 
Paperback, 132 S., 1/2018                                EUR   25,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
1484/412 Henschel, Oscar (K.u.k. Steuerquartier-
meister) - Mit dem Thronfolger auf S.M.S. Kaiserin 
Elisabeth 1892/93 nach Ostasien (2 bändiges reich 
illustriertes Prachtwerk über die Realität an Bord einer 
schwimmernden Kaserne), 24,0 x 17,0 cm, gebunden, 256 
S., 2021                                                             EUR   28,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1484/413 Ritter von Purschka, Ferdinand (K.u.k. 
Linienschiffsleutnant) - Mein Tagebuch von der 
Ostasien-Reise mit S.M. Kreuzer Kaiserin Elisabeth 
1904/05 (Eindrücke und Erlebnisse während einer 
Missionsreise), 29,0 x 21,0 cm, gebunden, 192 S.,  
ND/2015                                                            EUR   35,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
1484/413 Sentner, Johann (K.u.k.Fregattenkapitän) - 
Meine Kriegsfahrt auf S.M. Unterseeboot 41 
(17.3.1918-11.4.1918 - Tagebuch von der Fahrt des letzten 
in Dienst gestellten U-Bootes der k.u.k. Kriegsmarine), 
sw-Abbildungen, 20,5 x 13,4 cm, Paperback, 52 S., 2/2016  
                                                                   EUR   16,00 
 
 
 
                      Bild folgt 
 
 
 
 
 
 
1484/421 Sokol, Hans - Johannes von Lichtenstein - 
Das Leben eines k.u.k. Seeoffizier (Vom Seekadetten bis 
zum Linienschiffskapitän, Spezialist der Artillerie und der 
Führung von Torpedobooten - Teilnehmer bei Ontranto, 
Militärattaché in Rom, Marinevertreter bei den,  Waffen-
stillstandverhandlungen u.a.), 16,0 x 24,0 cm, 176 S., 
gebunden                                                           EUR   23,80 
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1484/711 Strauss, Heinz - K.u.k. Linienschiffsleutnant 
Otto Bielobradek-Bernau (Ein sicher navigierender 
Torpedobootkommandant in turbulenten Zeiten), sw- und 
Farbabbildungen, Karten, viele Anlagen, 26,5 x 19,8 cm, 
gebunden, 205 S., 1/2017                              EUR   49,95 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1484/712 Strauss, Heinz - Peter Freiherr von Handel-
Mazetti (Unzensurierte und geheime Einblicke eines 
K.u.k. Marinoffiziers), sw- und Farbabbildungen, Karten, 
viele Anlagen, 26,0 x 19,3 cm, gebunden, 305 S., 1/2016  
                                                                   EUR   49,95 
 
 
 
 
 
 
 
 
1484/713 Strauss, Heinz - Georg Ritter von Trapp (Eine 
Persönlichkeit mit Courage - Ein realisische Bild des k.u.k. 
Korvettenkapitäns und U-Boot-Kommandanten), durchge-
hend  Abbildungen, Karte u. a., 26,0 x 19,3 cm,  
                                                                   EUR   49,95 
 
 
 
 
 
 
 
3223/453 Stolz, Gerd - Mit des Kaisers Armee und 
Marine 1864 nach Schlweswig-Holstein und in die 
Nordsee (Aus den Memoiren des k.u.k. Offiziers Wilhelm  
Ritter von Tebegény & Bericht "Als Venedig noch 
Österreichisch war" von Max von Rottauscher), sw-
Abbildungen, Anlagen, 21,5 x 15,0 cm, 199 S., gebunden  
199 S., 1/2009                                                   EUR   16,95 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3444/131 Kaltenegger, Roland - Oberstleutnant Anton 
Holzinger (Vom Ritterkreuzträger des Norwegenfeldzuges 
zum Militärkommandanten von Kärnten - k.u.k. Marine, 
Grenzschutz, Bundesheer, Wehrmacht (Polen, Norwegen, 
Afrika, Balkan), österreichisches Bundesheer), Karten, sw-
Abbildungen, 160 S., 24,5 x 17,7 cm, gebunden, 160 S., 
1/2017                                       Sonderausgabe EUR    9,95 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


